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Anta KļavenieceA:

Torte ir svarīga kāzu svinību sastāvdaļa, 
tādēļ tai jābūt rūpīgi izvēlētai, izcilai gan 
pēc garšas, gan izskata. Jau vairākus gadus 
kāzu kūkas saviem klientiem piedāvā 
«Rozītes konditoreja» un kūku meistare 
LĪGA ROZĪTE (attēlā).

Agrāk uzņēmums rosījās Jelgavā, bet kopš 
janvāra sākuma konditorejas telpas ierīkotas 
Iecavā, Tirgus ielā 7c. Arī pati Rozīšu ģimene - 
Līga, viņas vīrs Viestarts, 11 gadus vecā Elza 
un piecgadniece Emīlija - kopš 2015. gada dzīvo 
Iecavā. Atgriezušies savās dzimtas mājās. Viestarta 
vecāmāte Vilma Rozīte savulaik šeit strādājusi par 
latviešu valodas skolotāju, bijusi cienīta personība. 
Atgriežoties Iecavā, Viestarts kļuvis par saimnieku 
mantotajā zemē un no diplomēta inženiera pārtapis 
par graudu audzētāju, bet Līga, dzīvodama pa 
māju pēc otrās meitiņas piedzimšanas, nolēmusi 
vairs neatgriezties iepriekšējā darbā un pievērsties 
savam bērnības sapnim – kāzu kūku cepšanai. 
Citiem šķita nesaprotami, kāpēc jāpamet labi 
apmaksāts un stabils darbs valsts iestādē, taču 
Līga tur jutusies kā iespiesta starp dzirnakmeņiem, 
nav bijusi laimīga. 

Pirmā kāzu kūka tapusi vedējiem, kas 
precējušies pēc Līgas un Viestarta, bet doma par šo 
nodarbi sākusi urdīt pēc savām kāzām, jo sapratusi, 
ka piedāvājums ir švaks. Darboties rosinājis arī 
redzētais, kā gatavošanās kāzām notiek ārzemēs, 
un jautājums, kāpēc to nevarētu darīt šeit. «Beidzot 
varēju pievērsties izaicinājumam un lietām, kas 
man ļoti patīk: dekorēšanai un romantiskas 
noskaņas radīšanai,» teic kūku meistare. 

Veikala plauktā «Rozītes konditorejas» eklērus 
var atpazīt pēc rožainā logo uz iepakojuma. 

Kūkas - bauda garšas kārpiņām 
un acīm

Lai nodrošinātu novada 
iedzīvotāju vajadzībām 
atbilstošu izglītības un sporta 
jomas izaugsmi, izstrādāta 
Iecavas novada izglītības un 
sporta attīstības stratēģija 
2018.–2025. gadam. 

Plānošanas dokuments sastāv 
no divām daļām – esošās situāci-
jas analīzes, kā arī stratēģiskās 

daļas un rīcības plāna.
Stratēģijas izstrāde sākta pēr-

nā gada augustā. Tās ietvaros 
veikta demogrāfiskās situācijas 
analīze, izglītojamo vecāku apmie-
rinātības aptauja, esošās situāci-
jas apzināšana novada izglītības 
iestādēs, pieejamās infrastruktū-
ras analīze, intervijas ar izglītības 
un sporta iestāžu vadītājiem. Vērā 
ņemta pieejamo pakalpojumu un 
izglītības programmu kvalitātes 
analīze un iespējamās nākotnes 
vajadzības pirmsskolas un pa-

Plāno izglītības un sporta jomas attīstību
matizglītībā, vidējā, interešu, pie- 
augušo, iekļaujošajā, profesionā-
lās ievirzes, kā arī speciālajā un 
neformālajā izglītībā.

Dokumenta izveides laikā or-
ganizēti divi semināri, kuros stra-
tēģijas izstrādātāji, izglītības un 
sporta iestāžu vadītāji, atbildīgie 
pašvaldības darbinieki un domes 
deputāti pārrunājuši iegūtos re-
zultātus un sprieduši par pie-
mērotākajiem rīcības virzieniem, 
savukārt 12. decembrī stratēģis-
kās izvēles prezentētas domes 

deputātiem. Stratēģijas ietvaros 
veikta turpmākās attīstības al-
ternatīvu analīze un sagatavots 
rīcības plāns laika posmam līdz  
2025. gadam.

Dokuments pieejams pašval-
dības mājaslapas www.iecava.lv 
sadaļā Pašvaldība > Plānošanas 
dokumenti > Nozaru dokumenti un 
pētījumi. 

Stratēģijas izstrādi par kopē-
jo summu 11 374,00 eiro ar PVN 
veica ekspertu grupa SIA «NK kon-
sultācijas». 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

no Līgas Rozītes albuma
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Annija Elizabete Goldmane (otrā no kreisās) iepazina Gatavo 
zāļu formu ražošanas nodaļu. 

Lāsma 
Bugo-
vecka 
(no krei-
sās) die-
nu uzņē-
mumā 
pavadī-
ja kopā 
ar savu 
māsu 
ķīmi-
ķi-ana-
lītiķi 
Laumu.

Skolu ziņas

no AS «Grindeks» albuma

Nolūkā iepazīstināt 
dabaszinātnēs sekmīgākos un 
ieinteresētākos Latvijas skolēnus 
ar dažādu profesiju pārstāvju 
ikdienu farmācijas uzņēmumā, 
jau devīto reizi 
AS «Grindeks» organizē projektu 
«Profesiju dienas skolēniem». 
Starp 40 projekta dalībniekiem, 
kuri izvēlēti pēc 144 pieteikumu 
novērtēšanas, darbu uzņēmumā 
«Grindeks» iepazina arī Iecavas 
vidusskolas 11. klases skolniece 
Annija Elizabete Goldmane un 
12. klases skolniece Lāsma 
Bugovecka.  

Anniju Elizabeti ķīmija ļoti inte-
resē kopš 8. klases, tāpēc skolniece 
jau trešo gadu papildina zināšanas 
Jauno Ķīmiķu skolā Latvijas Uni-
versitātē, piedalās ķīmijas olimpi-
ādēs, apmeklē dažādus ar ķīmiju 
un dabaszinātnēm saistītus pasā-
kumus, kā arī izstrādā zinātniski 
pētniecisko darbu ķīmijā. 

«Par AS «Grindeks» interesējos 
jau pagājušajā gadā, jo, manuprāt, 
šajā uzņēmumā ir iespēja augt un 
attīstīties, kā arī saistīt ar to savu 
nākotnes karjeru. Manā interešu 
lokā ir gan ķīmija, gan farmācija, 
jo saskatu iespēju nākotnē palīdzēt 
cilvēkiem, piedaloties kādu nozīmī-

Vēlos kļūt vēl gudrāks

Vidusskolnieces iepazīst 
farmācijas uzņēmumu

9. februāra pēcpusdienā Iecavas 
internātpamatskolā valdīja liela 
rosība, jo skolas erudītākie, 
zinošākie un atraktīvākie skolēni 
devās uz konkursu «Esmu gudrs, 
bet vēlos kļūt vēl gudrāks!», lai 
demonstrētu savas radošās un 
kritiskās domāšanas prasmes. 

Matemātikas skolotāja Sarma 
Zepa 5.–9. klašu komandu pārstāv-
jiem piedāvāja desmit interesantus  
uzdevumus, savukārt ķīmijas un fizi-
kas skolotāja Tatjana Kapusto kopā 
ar 9. c klases skolēniem Niku Vīnu 
un Mareku Oškalnu klātesošos prie-
cēja ar dažādiem eksperimentiem, 

piemēram, kā, izmantojot balonus, 
var iegūt statisko elektrību vai izvei-
dot ērtu matraci gulēšanai. Piedāvā-
tie uzdevumi – kvadrāta izveidošana 
no dažādām figūrām, garākās papīra 
strēmeles izveidošana no A4 lapas, 
acumēra pārbaude, atjautības zi-
bensturnīrs, matemātisko darbību 
atrisināšana - lika palauzīt galvu ne 
vienam vien erudītam, taču finālā – 
prieks par paveikto un labi padarīta 
darba apziņa. Pēc pasākuma gan 
pedagogi, gan skolēni atzina, ka šādi 
konkursi motivē skolēnus domāt ne-
tradicionāli, rosina pieiet problēmu 
risinājumiem no cita skatupunkta, 
rada interesi par eksaktajiem mācību 
priekšmetiem.

Sveicam konkursa uzvarētājus – 
6.c un 8. c klašu komandas! 

Ilze Gailīte
AS «Grindeks» sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ieva Plēsuma

Līga Bosko

gu zāļu sintēzē un izstrādē,» savā 
pieteikumā atklāj Annija.

Dalība projektā Annijai 14. feb-
ruārī ļāva iepazīt Gatavo zāļu formu 
ražošanas nodaļu kopā ar farmāci-
jas tehnoloģi Madaru Marku. «Die-
nas gaitā mēģināju radīt priekšsta-
tu par to, ko īsti dara farmaceits un 
ražošanas tehnologs mūsu uzņē-
mumā, cik liela viņam ir atbildība 
ikdienas darba procesos. Annijai 
parādīju, kāda ir secība zāļu iegū-
šanas procesā, kā viss glabājas un 
kāda kontrole ir jāveic, lai zāļu ražo-
tājs varētu būt drošs par saražotās 
produkcijas kvalitāti,» stāsta Mada-
ra, savukārt Annija dienas beigās 
atzina, ka nebija gaidījusi iespēju 
apskatīt visu gatavo zāļu formu ra-
žošanu tik tuvu, kā arī tik dziļu un 
detalizētu informāciju, kurā dalījās 
farmācijas tehnoloģe.

Lāsma Bugovecka, otra Ieca-
vas vidusskolas skolniece, kura  
14. februārī viesojās uzņēmumā, 
dienu pavadīja Kvalitātes kontroles 
laboratorijas Hromatogrāfijas gru-
pā, iepazīstot to kopā ar savu māsu, 
ķīmiķi-analītiķi Laumu Bugovecku. 
Pirms dalības projektā Lāsma pa-
stāstīja, ka, tāpat kā māsa, nākotni 
vēlētos saistīt ar ķīmiju, tādēļ arī 
viņa regulāri apmeklē Jauno Ķīmi-
ķu skolu, savukārt dalība projektā 
ļautu vēl vairāk paplašināt šā brīža 
zināšanas un pieredzi ķīmijā. 

Dienas beigās, kad Lāsma jau 
bija iepazinusies ar laboratorijas 
rutīnas procesiem, kas nepiecieša-
mi produktu kvalitātes noteikšanā, 
viņa atzina, ka interese par ķīmiju 
joprojām ir spēcīga, tikai savā nā-
kotnes profesijā labprāt darbotos 
jaunu zāļu pētniecībā un izstrādē.       

«Profesiju dienas skolēniem» 
šogad norisinās no 7. februāra līdz  
7. martam. Projekta laikā «Grindeks» 
piedāvā iepazīt 11 farmācijas uzņē-
mumā pārstāvētas profesijas. 
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Pasvales centrālajā laukumā pasākuma dalībnieki tika cienāti 
ar 1800 glazūrkēksiem Lietuvas karoga krāsās.

Lietuvas valstiskuma atjauno-
šanas svētku noskaņā iejūtas 

Iecavas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Edīte Jančo-

ne un Jauniešu centra 
vadītāja Ilze Dreimane.

Uz Pasvali aizceļoja 
īpašā svētku torte, 
kas tapusi Iecavā - 

«Rozītes konditorejā». 

Kamēr Latvija vēl tikai 
gatavojas simtgades svinībām, 
Lietuva 16. februārī atzīmēja 
valstiskuma atjaunošanas  
100. gadadienu.  

Apsveikt draugus Pasvales, Pa-
krojas un Biržu rajonā devās arī 
Iecavas novada pašvaldības pār-
stāvji.

Svinības Iecavas novada sa-
draudzības pašvaldībā Pasvalē sā-
kās 15. februārī, kad dienas vidū 
bērni no visām rajona skolām un 
citi interesenti ar krāsainiem ba-
loniem rokās plūda galvenā pil-
sētas laukuma virzienā, kur no-
tika jauniešu pilsonības stunda  
«100 vārdi Lietuvai». Šo ideju rea-
lizēja Pasvales rajona jaunieši un 
grupa no Šauļiem «Ritmas Kitaip».

Ar sveicieniem un laba vēlēju-
miem uzstājās Pasvales augstākās 
amatpersonas un sadraudzības 
pašvaldību – Žori (pilsēta Polijā) 
un Iecavas novada - pārstāvji. Pa-
sākuma dalībnieki varēja nogaršot 
arī svētku kūku, ko veidoja 1800 
glazūrkēksi Lietuvas karoga krā-
sās. 

Pēc šī pasākuma viesi devās 
ekskursijā uz Pasvales muzeju, lai 
iepazītos ar rajona vēsturi un ģeo-
grāfiskajām īpatnībām, piemēram, 
karsta kritenēm. Muzejā 14. febru-
ārī atvērta jauniešu veidota fotoiz-
stāde, kas veltīta Lietuvas simtga-
dei, tās galvenais aicinājums bija 
parādīt Pasvali caur foto objektīvu.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
projekts realizēts jau septīto reizi. 
Paldies visiem atsaucīgajiem 
ekspertiem par interesantajiem 
viedokļiem un ierosinājumiem, 
projekta novērtējumu. 

Šogad veiksmīgie ieguvēji bija   
22 mūsu bibliotēkas lasītāji. Jaunie-
šu grupā īpaši jāuzteic Elvita Ērgle, 
Maksims Krutikovs, Katrīna Ķikute 
un Matīss Skangalis. Paldies! Visi 
eksperti kā dāvanu no Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas organizatoriem 
saņēma īpašas lasītāju rokassprā-
dzes. 

Sirsnīgs paldies Iecavas nova-
da pašvaldības administrācijai par 
finansiālo atbalstu grāmatu kolek-

Anda Rācenāja
bibliotēkas vadītāja

Lasīšanas veicināšanas projekts 
«Jauniešu / vecāku žūrija» noslēdzies

Lietuvas pašvaldības ar simtgades pasākumiem 
stiprina draudzības saites un kopienas spēku 

Piemiņas brīdis norisinājās 
arī Mediņu ciema parkā – vietā, 
kur dzīvojis Jonas Vileišis, kurš 
ir viens no 20 Lietuvas padomes 
locekļiem, kas parakstījuši neat-
karības aktu. Tur plīvoja Lietuvas 
karogs, kūrās lielais ugunskurs, 
klātesošie vienojās kopīgā himnā, 
atmiņu un vēstures stāstos. 

Svētku koncertu bija sarūpē-
juši rajona iedzīvotāji. Klātesošos 
priecēja vietējie pašdarbnieki, kas 
spēlēja tautas instrumentus, dzie-
dāja un dejoja, uzstājās arī jaunie-
šu grupas, kas radīja piesātinātu 
svētku programmu un parādīja 
kopienas spēku. Koncerta laikā 
tika prezentēti arī kampaņas «Ap-
sveicam Lietuvu» rezultāti - Pasva-
les muzejā noadīta 30 metru gara 
josla Lietuvas karoga krāsās.

16. februārī Iecavas novada 
pašvaldības pārstāvji apmeklēja 
svētku pasākumus Pakrojā. Savu-
kārt svētdien, 18. februārī, domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks de-
vās uz Lietuvas neatkarības dienai 
veltītu svētku koncertu Biržos. Ar 
šīm abām pašvaldībām – Pakro-
jas un Biržu rajonu - draudzības 
saites nostiprinājušās, pateicoties 
kopīgam tūrisma projektam «Iepa-
zīsti kaimiņus Zemgalē», kas šogad 
notiks otro gadu. 

Sagatavojušas 
Ilze Dreimane un 

Lelde Podniece-Jostmane

cijas iegādē un atbalstu noslēguma 
pasākumam - Ziemassvētku koncer-
tam. 10. martā LNB Ziedoņa zālē tiks 
paziņoti rezultāti un apsveikti laureā-
ti. Paldies visiem par sadarbību un 
atkal uz tikšanos 2018. gada sezonā! 
Gaidīsim jaunus ekspertus! 

Grāmatu vērtējums:
15+ Jauniešu  grupā:

1. vieta – Es joprojām krītu. Šīna Vil-
kinsone
2. vieta – Rabarberu sarkanais. 
Olafsdotira Oidira Ava
3. vieta - Meitene tīmeklī. Saga Zoji

Pieaugušo grupā:
1. vieta – Mums  neredzamā gaisma. 
Entonijs Dors
2. vieta – Ledus apelsīns. Dace Vī-
gante
3. vieta – Omce sūta sveicienus un 
atvainojas. Frēderiks Bakmanis 
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Spriežot pēc klientu novērtējuma 
un patikas, Līga ir trāpījusi desmit-
niekā. Vairāki viesu nami sarunās 
ar jauno pāri pastāsta viņiem par 
«Rozītes konditorejas» piedāvājumu 
un degustācijas iespējām. Arī vie-
su namam ir izdevīgi, ka kūka tiek 
piegādāta īsi pirms pasniegšanas un 
nav jālauza galva, kur kūku glabās, 
jo to nevar ielikt ledusskapī blakus 
rasolam un žāvētai gaļai. Var teikt, 
ka Līgas tortes pazīst teju visā Latvi-
jā. Tālākās vietas, kurp tās ceļojušas, 
ir Jūrkalne, Madona, Ērgļi, Līgatne. 
Pagājušā gada pavasarī ceļojums 
uz Līgatni bijis īpašs. Zeme sākusi 
atkust un piecus kilometrus nācies 
braukt pa dubļiem, slidinoties un 
nervozējot, kurā brīdī mašīna iebuk-
sēs un nāksies kāpt ārā, lai atlikušo 
ceļa gabalu kāzu kūku aiznestu līdz 
viesu namam. «Daudzas vietas Lat-
vijā pazīstu pēc viesu namiem un 
cilvēkiem, kas tur strādā,» smaidot 
stāsta Līga. 

Kāzu sezonā ir bijis tā, ka vienā 
dienā jāspēj piegādāt pat astoņas 
kūkas. Labi, ka zvaigznes sastājušās 
labvēlīgi un kāzu norises vietas nav 
izmētātas pa visu Latviju, bet tā, lai 
secīgi varētu veikt piegādi vienā brau-
cienā. Visa pasūtījumu pieņemšana 
un plānošana notiek ļoti savlaicīgi. 
Jau iepriekšējā gada rudenī un ziemā 
uz degustāciju sāk braukt pāri, kam 
kāzas plānotas vasarā. Atlikt nevar, 
jo citādi visi labākie piegādes laiki un 
kūku statīvi būs jau aizņemti.           

Degustācija kā piedzīvojums
Līdz konditorejas atvēršanai Līga 

strādājusi mājās – gan cepusi kūkas, 
gan aicinājusi klientus uz to pirms-
kāzu degustāciju. «Saviem klientiem 
piedāvāju iespēju pirms pasūtīšanas 
izvēlētos kūku veidus nogaršot, ap-
skatīties statīvus, apspriest dizaina 
variantus. Pašlaik piedāvājumā ir jau 
15 kūku veidi. Izsūtu piedāvājumu 
jaunajam pārim, viņi var izvēlēties 
četrus veidus, kas šķiet visatbilstošā-
kie viņu garšas sajūtām. Tad tos izce-
pu un aicinu uz degustāciju. Jauna-
jam pārim tas ir jauks piedzīvojums. 
Citi ņem līdzi arī vecākus vai vedējus; 
visiem parasti ļoti patīk. Arī man tas 
rada zināmu drošības sajūtu, jo labāk 
saprotu, ko no manis gaida. Apsprie-
žam arī piegādes jautājumu.

Vasarā brīvdienu mums parasti 
nav, jo tad esam pilnībā nodevušies 
kāzām. Ja nebūtu vīrs, kas iesaistās 
kūku piegādē, šādu servisu klientiem 
nevarētu piedāvāt, tāpēc viņam lielais 
paldies. Kopš konditorejas atvēršanas 
Iecavā man ir arī lieliska darbiniece 
Guntra - ļoti čakla un ar vēlmi izzināt 
kūku tapšanas nianses.»

Pieprasījums liek 
dažādot sortimentu
Uzņēmums savu darbību sācis 

tieši ar kāzu kūku cepšanu, taču 

pieprasījums licis darbības jomu pa-
plašināt, klientiem piedāvājot iespēju 
pasūtīt arī mazāku svinību kūkas, 
makarūnus, kociņkūkas un eklērus. 
«Par savu kafejnīcu un tirdzniecības 
vietu nedomājam, jo tie ir lieli izde-
vumi un piesaista uzņēmumu vietai, 
bet mūsu vēlme ir būt visur. Ražo-
jam tik, cik klienti pasūta. Tā nekas 
nepaliek pāri un nav jāmet ārā. Kā-
pēc gan izniekot produktus un savu 
laiku?» 

«Rozītes konditorejā» gatavotos 
eklērus var nopirkt veikalā «Pārtikas 
amatnieku sēta» Jelgavā, Kalnciema 
kvartāla tirdziņā Rīgā, Iecavas veika-
lā «Lats» Baldones ielā un arī virtuā-
lajā tirgū svaigi.lv. Pircēji eklērus ir 
jau iepazinuši, un veikalu plauktos 
tie ilgi nestāv. Pie kūkām var tikt, ti-
kai tās pasūtot. To var izdarīt, zvanot 
Līgai pa tālruni 29962819.  

Ulmaņlaika receptes 
papildina ar 
mūsdienīgām tendencēm
Līgai pašai veikala kūkas un ļoti, 

ļoti saldas lietas negaršo. Viņa atzīst, 
ka bieži vien labprātāk priekšroku 
dod kaut kam sāļam, nevis saldam. 
No bērnības saglabājušās atmiņas 
par gaidīto svētku kūku, kas nogar-
šojot radījusi vilšanos, tāpēc tagad 
esot mērķis cept kūkas, kas ir gai-
dīšanas vērtas. «Radu kūkas pēc sa-
vām garšas sajūtām. Šajā ziņā esmu 
diezgan kritiska,» atzīst Līga. Visas 
sortimentā esošas kūkas radušās 
ilgākā laikā, pilnveidotas un pieslīpē-
tas, lai būtu par labām atzīstamas. 
Sākumā konditore smēlusies idejas 
no labas Ulmaņlaiku pavārgrāma-
tas. Vienkāršās, klasiskās receptes 
papildinot ar mūsdienīgām tenden-
cēm, Līgai izdevies radīt jau kaut ko 
ļoti īpašu. «Tolaik izmantoja tikai da-
bīgus produktus un garšvielas, kas 
arī man šķiet ļoti būtiski. Vaniļas 
krēms ar sintētisko vanilīnu, nekad 
negaršos tā, kā gatavots ar dabīgo 
vaniļu.» Kūku meistare atzīst, ka ta-
gad ir pieejamas arī ārzemju recep-
tes, taču gala rezultāts Līgas garšas 
sajūtām ir pārāk salds. No «Rozītes 
konditorejas» kūkām pircēji visbiežāk 
izvēlas vaniļas vārītā krēma kūku ar 
svaigi blendētām ogām. Universāla 
kūka, kas garšo gan jauniem, gan 
veciem. «Tā nav vecišķa kūka ar zapti 
un treknu, ķepīgu krēmu, bet pada-

rīta gaisīga un viegla, papildināta ar 
svaigām ogām,» raksturo Līga, cik nu 
garša vārdos ir aprakstāma. Šī kūka 
ir arī Līgas favorīte. Un vēl franču 
gaisīgā kūka ar aveņu želejkrēmu un 
svaigām blendētām zemenēm, kas 
nav pārāk salda un vairāk atgādina 
desertu. 

Kompromiss starp 
garšu un izskatu
Aizrunājamies arī par ārzemju 

raidījumiem, kuros kūkas tiek vei-
dotas kā veseli mākslas darbi, taču 
Līga apšauba, vai mūsu cilvēkiem 
kaut kas tāds garšotu, jo latvieši to-
mēr ir diezgan lieli gardēži, kam ne-
derēs biezie biskvīti un pārcukurotie 
krēmi. «Arī man sūta ārzemju bildes 
ar fantastiski skaistām kūkām, taču 
nevar maigu, gaisīgu biskvītu pārklāt 
ar cukura mastiku. Pēdējā laikā sa-
vus klientus cenšos atrunāt no mas-
tikas, piedāvājot to aizstāt ar kaut ko 
citu. Parasti saviem klientiem jautā-
ju, kādu kūku jūs gribat ēst – garšī-
gu vai tikai skaistu. Mans mērķis ir 
atrast kompromisu starp šīm abām 
lietām, jo tīru mākslu var baudīt arī 
citos veidos,» tā Līga. Konditore kūku 
pārklāšanai cenšas izmantot bal-
tās šokolādes spoguļglazūru, un no 
mastikas veido tikai dekorus, kurus 
var arī neēst. Tā ir gan skaisti, gan 
garšīgi un pēdējā laikā ļoti populāri.      

Lielākā kāzu torte, kas tapusi 
«Rozītes konditorejā», svērusi 25 kilo-
gramus. Kūku gaume ir visdažādākā. 
Top gan klasiskas lielas kūkas, gan 
kūka kopā ar mazajām kūciņām, kas 
uz caurspīdīgā statīva izskatās ļoti 
grezni un romantiski. Kūkas dekorē-
jumu parasti pieskaņo kāzu krāsām 
un tematikai, tās var būt rotātas ar 
ziediem un lentītēm, veidojot vienotu 
ansambli un noskaņu. 

Labas atsauksmes ir 
kā medusmaize
«Man ļoti patīk pēc tam satikt 

jauno pāri vai kādu no viesiem, lai zi-
nātu, kā mana kūka garšojusi. Citā-
di – tu aizved kūku un prāto, kā gan 
tur bija. Taču vismaz 80% gadījumu 
cilvēki atraksta vai piezvana,» stāsta 
Līga, atzīstot, ka atgriezeniskā saite ir 

Kūkas - bauda garšas kārpiņām un acīm
ļoti nepieciešama. Visspilgtāk prātā 
esot palicis gadījums, kad līgavainis 
prasījis izcept kāzu kūku pēc miru-
šās mammas receptes, jo kūkas gar-
ša viņam saistoties tieši ar mammu. 
Uzdevums nav bijis viegls, jo pavi-
sam citādi ir izcept nelielu kūku mā-
jas kārtībā vai lielu, skaisti dekorētu 
kāzu kūku. Taču Līga ar uzdevumu 
tikusi galā un pēc kāzām saņēmu-
si puiša zvanu, ka kūka bijusi tieši 
tāda, kā viņš iedomājies. 

«Bieži ir tā, ka pāris pasūta kūku 
kāzām, pēc tam kristībām un dzim-
šanas dienām. Daudziem zinu bērnu 
vārdus un dzimšanas dienu datu-
mus. Kūkas tapušas jau manu pāru 
trīsgadniekiem. Daudzi atved pie ma-
nis savus neprecētos draugus vai ra-
dus, kas gatavojas kāzām. Tas rada 
prieku un gandarījumu par savu 
darbu, jo apzinies, ka cilvēkiem patīk 
tas, ko dari. Novērtējums ir vajadzīgs 
jebkurā profesijā un ir kā medus-
maize pēc grūta darba.» 

Lai nopelnītu, 
jāstrādā daudz
Līga atzīst, ka konditora darbs 

nebūt nav viegls, jo prasa daudz pa-
cietības. Viņa kūkas cep no lauku 
olām, izmanto tikai dabīgas, augstas 
kvalitātes sastāvdaļas. Labas izejvie-
las nav lētas, tādēļ produkta pašiz-
maksa veidojas samērā augsta. Do-
mājot par klientiem un cenas samē-
rīgumu, peļņas daļa ir diezgan maza. 
Tas nozīmē - lai kaut ko nopelnītu, ir 
jāsaražo diezgan liels produkcijas ap-
joms. Piemēram, lauku olas «Rozītes 
konditoreja» iepērk zemnieku saim-
niecībā «Rītnieki», kas atrodas pie 
Saldus. Diemžēl Iecavas novadā nav 
nevienas lauku saimniecības, kas ir 
Pārtikas un veterinārā dienesta uz-
raudzībā un varētu piegādāt olas tik 
lielā apjomā.

Līga biznesā ievēro principu, ko 
kādreiz afišējis Ričards Brensons. 
Vispirms vajag uzņemties saistības 
un tikai pēc tam domāt, kā tās īs-
tenot, jo risinājums pastāv vienmēr. 
Bieži vien tā esot ar pasūtījumiem. 
Pirmdienas rītā nesaproti, kā ar vi-
siem tiksi galā, bet nedēļas nogalē 
neviens bez kūkas nav palicis. Gal-
venais ir nebaidīties un darīt. To 
Līga novēl arī citiem cilvēkiem, kas 
šaubās, uzsākt savu biznesu vai nē. 
Nebaidīties no cilvēkiem, nebaidīties 
runāt, jautāt, pastāstīt. 

«Mēs visi varam visu, ja vien mēs 
darām. Jāsaprot, ka arī bankrotēt 
nav nekas slikts, jo tā ir tikai piere-
dze. Kā mēs varam attīstīties, ja ne-
zinām, kā kaut kas notiek. Katra gan 
pozitīvā, gan negatīvā pieredze sniedz 
mums kādu mācību. Tāpat nevajag 
biznesu tik ļoti asociēt ar sevi. Ja 
kaut kas nesanāk biznesā, tas ne-
nozīmē, ka esi slikts cilvēks. Arī man 
sākumā ar to bija problēmas, bet, 
kad distancējies, tas ļauj vairāk izda-
rīt un nebaidīties.» 
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Žurnālists, literāts un luterā-
ņu mācītājs JĀNIS VILHELMS 
ZAKRANOVIČS dzimis 1836. ga- 
da 21. februārī Misas muižas pār-
valdnieka ģimenē. Mācījies Baus-
kas elementārskolā un apriņķa 
skolā, no 1851. līdz 1854. ga- 
dam - Jelgavas ģimnāzijā. No 
1855. līdz 1859. gadam studējis 
teoloģiju Tērbatas universitātē, 
kur kopā ar «Tērbatas latviešu 
vakaru» kopas studentiem izvei-
dojis studentu korporāciju Fra-
ternitas Academica Dorpatensis. 
Līdztekus Krišjānim Valdemā-
ram, E. Grīnhofam un Krišjānim 
Baronam ievēlēts tās vadībā. 

Līdz 1864. gadam bijis māj- 
skolotājs Jelgavā, tad palīgmā-
cītājs Dobeles vācu draudzē, 
mācītājs Lutriņos (1866-1879), 
Lielaucē un Īlē (1879-1907). Sā-
kotnēji vācu aprindās uzskatīts 
par jaunlatvietiski noskaņotu, 
taču vēlāk pārvācojies. Būdams 
laikraksta «Latviešu Avīzes» re-
daktors (1870-1879), noraidoši 
izturējies pret tautiskajiem cen-
tieniem. Bijis Latviešu literārās 
(draugu) biedrības Kurzemes no-
daļas direktors (1890-1896) un 
šīs biedrības priekšnieks (1896-
1903). 

Sarakstījis vairākas reliģis-
ka satura grāmatas, piemēram, 
«Gavēņu spieģelis..» (1866), 
«Sprediķu grāmata..» (1893), iz-
devis «Kristīgo mājas kalendāru» 
(1888-1890), piedalījies Bībeles 
tulkojuma rediģēšanā. Latviešu 
literārajā biedrībā sniedzis  bib-
liogrāfiski kritiskus pārskatus 
par 1889.–1895. gada devumu 
Kurzemes latviešu grāmatniecībā 
(daļēji publicēti presē). 

Miris 1908. gada 15. oktobrī 
Bērzmuižā. 

Rūpējoties par novadnieku 
veikuma popularizēšanu,  
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka 
8. februārī aicināja interesentus 
tikties ar literāti Ivetu Salgrāvi.  
Viņas debijas romāns «Kaut ko 
padarīt» ir «Lata romāna» sērijas 
pirmais izdevums Latvijas 
simtgadē. 

Ceļu pie lasītājiem romāns sāka 
laikraksta «Latvijas Avīze» lappu-
sēs novembra beigās, bet grāmatas 
autoreksemplārus Iveta saņēmusi  
8. janvārī. «Šis ir mans bērnības sap-
nis. Jau 7. klasē es zināju – man būs 
grāmata. Nu man tā ir!» Grāmatas 
atvēršanas svētkos bibliotēkā autore 
atzina, ka arī vāka noformējums iz-
devies viņai pa prātam, lai gan izde-
vēja pārstāvji par šo tēmu ar autori 
iepriekš nav konsultējušies. 

«Lata romāna» sērija ir iespēja ik-
vienam talantīgam autoram publicēt 
savu darbu, saņemt par to atlīdzību 
un iekļūt tā sauktajā rakstniecības 
vidē. Tā ir arī iespēja «daudziem lat-
viešu valodā lasošajiem un varbūt 
ne metropolē, lielu grāmatu veika-
lu tuvumā mītošajiem lasīt regulāri, 
saņemt pa daļiņai no tautiešu sa-
strādātā un bieži vien Latvijas ak-
tuālajos notikumos balstītā,» par 
«Lata romāna» tradīciju portālā la.lv 
rakstījusi Jūlija Dibovska, norā-
dot, ka arī I. Salgrāve mīlas intrigu 
vij ap salīdzinoši neseniem notiku- 
miem - 2009. gada 13. janvāra Bruģa 
revolūciju. 

«Sižets tapa tā. Izlasīju, kā taisīt 
labu kino, un sapratu, ka vienādas 
lietas neiet kopā,» stāstīja romāna 
autore. «Atradu vienu stingru vīrieti, 

100 novadnieki : : :
Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Bērnības sapnis piepildīts

Beata Logina

Par Ivetas panākumiem priecājās bijusī kolēģe un 
sena draudzene Ginta Kopeika (attēla priekšplānā). 
«Apbrīnoju Ivetas mērķtiecību, darba sparu un pozi-
tīvo skatu uz dzīvi. Tikšanās reizē ļoti iepriecināja 
autores lasījumi, kas ir kā solījums, ka būs vēl grā-

matas. Ivetas pirmo grāmatu izlasīju ar lielu inte-
resi, gribētu tai turpinājumu, bet viņa to nesolīja. 

Lai Ivetai radošs gads!» vēlēja Ginta.

«Šādi publikas priekšā stāvu pirmoreiz,» grā-
matas «Kaut ko padarīt» atvēršanas svētkos 
sacīja autore Iveta Salgrāve. «Līdzīgs saviļ-
ņojums bija 2011. gada maijā, kad pirmo 
reizi uzveda manu lugu. To bija iestudējis 
Dobeles novada Krimūnu 
kolektīvs un mani izsauca 
uz skatuves.»

kurš ir man tālos rados, no viņa pa-
ņēmu rakstura īpašības, dažus teicie-
nus. Noskatīju jaunu meiteni, kurai 
nav, ko darīt, jo viņai ir ļoti bagāts 
vīrs. Viņa slaistās un tā pavada laiku. 
Un tad man gribējās ielikt kaut ko 
viņiem galīgi nederīgu, aplamu – Ar-
mandiņu, kurš var pavilkt šo meiteni, 
jo viņai mājās ir nepanesami garlaicī-
gi. Un viņa sāk spītēt savam vīram, tā 
prātīgi, tikumīgi. Grāmatā esmu arī es 
pati, jo nevaru uzrakstīt to, ko nees-
mu jutusi, redzējusi, dzirdējusi un sa-
pratusi. Bruģa revolūcijā es pati biju 
klāt. Tajā rītā sākās skolotāju streiks. 
Tad, kad mēs klīdām prom, nāca jau-
nieši ar mugursomām un tirgoja ak-
meņus, ar kuriem meta pa Saeimas 
logiem, izdemolēja «Rīgas balzama» 
veikalu.» 

Iveta rakstīt sākusi jau padsmit-
nieces vecumā un piedalījusies jau-
niešu nometnē «Aicinājums», no 
kuras spilgtā atmiņā palikusi sa-
stapšanās ar Imantu Ziedoni. «Tad 
man bija garas, biezas, rudas bizes. 
Viņš tās čamdīja un teica: «Tās ir īs-
tas! Meitene, kāds tev dārgums!»»  
iecavniece atcerējās Ziedoņa sacīto 
un savu apņemšanos izkopt literāro 
talantu augstākajos kursos Maskavā, 
tāpat kā to darījis populārais dzej-
nieks. Tik tālu gan nav tikusi, taču 
savas rakstīšanas prasmes slīpējusi 
Literārajā akadēmijā pie Daiņa Grīn-
valda, Leldes Stumbres, Laura Gun-
dara un citiem atzītiem speciālistiem. 
Pavasarī Iveta ieguvusi maģistra grā-
du, absolvējot rakstniecības studijas 
Liepājas Universitātē. 

«Sieviete ir tā veidota: tad ir jā-
mācās, tad jādelverējas, tad jāprecas, 
tad bērni jāaudzina. Un pa vidu tam 
ir kaut kas jāraksta. Es neko nebūtu 
uzrakstījusi, ja nebūtu manu vecāko 
bērnu, kas man ļoti palīdzēja.» Iveta 
sarakstījusi vairākas lugas, ko iestu-

dējis Codes teātris, ar stāstiem pieda-
lījusies Kurzemes Prozas lasījumos. 
Bieži startē konkursos, jo tā ir lielāka 
iespējamība tapt pamanītai un dar-
bus nodrukāt. «Mēģinu rakstīt kaut 
ko jautru. Es smagus tekstus nevaru 
uzrakstīt. Varbūt tāpēc, ka negribu 
atklāt visu, kas piedzīvots. Varbūt arī 
nevajag cilvēkus sāpināt,» prāto Iveta. 
Bibliotēkas pasākuma apmeklētājiem 
autore nolasīja vairākus savus īspro-
zas un dzeju paraugus. Pēc tam, vēl 
pakavējoties pie tējas tases, raisījās 
individuāli jautājumi un secinājumi 
par jauno grāmatu. Daudziem pati-
kušas romāna beigas un neprogno-
zējamie sižeta pagriezieni. Citi slavēja 
mūsdienīgo valodu. Sveica autori ar 
ziediem un laba vēlējumiem. 

«Esmu paškritiska. Šķiet, nekas 
dižs vēl nav izdarīts. Bet no citiem 
saņemtās labās atsauksmes liek noti-
cēt, ka laikam ir gan... Bija prieks būt 
starp savējiem,» pēc tikšanās atzīstas 
Iveta. Viņa literātes gaitas savieno ar 
skolotājas darbu Dzimtmisā un Rīgā: 
māca latviešu valodu, literatūru un 
angļu valodu Dzimtmisas pamatsko-
lā, kā arī nedēļā divas dienas strādā 
Valsts policijas akadēmijā par lektora 
asistenti un māca lietišķo valodu. «Tur 
starp pieaugušajiem ir cita disciplīna, 
bet man patīk strādāt visos līmeņos. 
Studenti tikko atgriezušies no prak-
ses, var sākt klausīties, ko viņi runā,» 
ar Ivetu spriežam, ka noklausīto ma-
teriālu viņa varēs izmantot saviem 
nākamajiem sacerējumiem. Literārā 
darbība un pieteikumi konkursos 
gan prasa pašdisciplīnu un noteiktu  
teksta apjomu. Iveta katru dienu cen-
šas uzrakstīt 1000 vārdus. Tāpēc rei-
zēm naktīs izdodas pagulēt tikai čet-
ras stundas. «Nedēļa jau pagājusi, kā 
esmu nodevusi otro romānu, bet vēl 
nevienu rindu neesmu uzrakstījusi,» 
viņa atzīstas. 

no interneta resursiem
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Svētdien, 11. februārī, 
Iecavas novada teritorijā 
medniekiem izdevies 
nošaut vilku, un šajā 
medību sezonā tas ir jau 
otrais. Vēl vienu vilku 
netālu no Akmenscūciņu 
karjera notriekusi 
automašīna. Pēdējo divu 
gadu laikā šo plēsēju 
aktivitāte Iecavas novadā 
ir strauji pieaugusi.

«Iecavas medību kolektīvi 
iesaistās vilku medībās, jo 
tuvējā apkārtnē lielais dau-
dzums atrasto noplēsto meža 
dzīvnieku liecina par aktīvu 
vilku klātbūtni. Šajā sezonā 
ir izveidojusies laba tradīci-
ja, ka kolektīvi rīko medības, 
aicinot palīgā blakus esošos 
kolektīvus, jo vilku medībās 
nepieciešams aplenkt ļoti 
plašu teritoriju,» stāsta Ieca-
vas mednieku kluba «Gulbji» 
un individuālā iecirkņa «Kal-
na Jurģēni» pārstāvis Viktors 
Sidorenkovs. Tā tas noticis 
arī 11. februārī, kad med-
nieku kolektīvs «Zālīte» vil-
ku medībās aicināja iesais- 
tīties piecus kaimiņos esošos 
mednieku formējumus no 
Iecavas, Emburgas un Garo-
zas. Sapulcējušies 47 med-
nieki, un kopīgiem spēkiem 
vienu vilku viņiem izdevies 
nomedīt, savukārt otrs vilks 
bijis viltīgāks un manīgāks, 
tam izdevies izsprukt. 

«Pat neatceros, kad  

Anta KļavenieceA: iepriekš Zālītes mežos būtu 
bijuši vilki. Uz Jāņupes pusi 
bija redzēti, bet šeit nē. Manā 
mednieka pieredzē šis bija 
pirmais gadījums, kad tiek 
nošauts vilks,» pastāstīja 
mednieku kluba «Zālīte» pār-
stāvis Mārtiņš Lasmanis. 

«Plēsēju pēdas pirmoreiz 
bija pamanītas jau pirms mē-
neša vai pusotra, arī mežiz-
strādātāji bija tos redzējuši, 
bet iepriekšējie trīs mēģināju-
mi vilkus ielenkt beidzās ne-
sekmīgi. Tagad bija uzsnidzis 
svaigs sniegs, tāpēc nolēmām 
medības rīkot vēlreiz, un tās 
izrādījās veiksmīgas.» 

Viktors Sidorenkovs 
skaidro, ka vilkus piesaista 
labvēlīgi apstākļi un bagātīga 
barības bāze: «Meža īpašnieki 
un mednieki, apsekojot me-
žus, arvien vairāk konstatē 
noplēstu dzīvnieku – pārsvarā 
briežu un meža cūku - palie-
kas, kā arī vilku pēdas. Iecavā 
2016./2017. gada sezonā ir 
nomedīti četri vilki, savukārt 
2017./2018. gada sezonā, 
kas beigsies 31. martā, ir no-
medīti divi vilki un vienu vil-
ku ir notriekusi automašīna. 
Šogad vilku aktivitāte ir kriet-
ni pieaugusi, to apliecina visi 
Iecavas novada kolektīvi. Kā 
liecina mednieku sniegtā in-
formācija, janvārī un februā- 
rī vilku klātbūtne ir novērota 
visvairāk, tad arī tiek rīkotas 
vilku medības, jo šajos mē-
nešos visbiežāk ir noturīgs 
sniegs, kurā var konstatēt vil-
ku pēdas.» 

Valsts meža dienests ik gadus, iesaistot medību tiesību lietotājus, 
organizē medījamo dzīvnieku uzskaiti. Pēc vides monitoringa datiem 

2016./2017. gada sezonā Latvijā dzīvoja 1187 vilki.  
Lai sekmētu vilka un lūša sugu aizsardzības plānos minēto sugu 

neinvazīvo pētīšanas metožu plašāku ieviešanu lielo plēsēju 
monitoringā, Valsts meža dienests lūdz medniekus piedalīties vilku un 
lūšu speciālajā monitoringā, fiksējot medību platībās novērotos vilku 
un lūšu pēdu nospiedumus ar precīzu to atrašanās vietu un datumu, 
izmantojot foto fiksēšanas ierīces ar aktivizētu GPS atrašanās vietas 

fiksācijas funkciju, atbilstoši VMD metodikai. 
Plašāka informācija - Latvijas Mednieku savienības mājaslapā.

Iecavas novadā pieaugusi 
vilku aktivitāte

Vilku medībās bija iesaistīti seši mednieku kolektīvi.  

Zālīte

Vanči Raņķi

Iecava

Iecavas novadā nomedīto vilku karte.

no Viktora Sidorenkova albuma
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Ceļā uz čempiona titulu
Anta KļavenieceA:

Latvijas hokeja izlases galvenais treneris Bobs Hārtlijs pasniedz 
vērtīgākā spēlētāja balvu Jurim Ziemiņam. Attēlā arī LHF valdes 
priekšsēdētājs Aigars Kalvītis. 

6. februārī «Mogo» komanda 
triumfēja Optibet hokeja līgas 
Latvijas kausa izcīņā, trešo 
reizi pēc kārtas finālā pieveicot 
«Kurbada» vienību. «Mogo» 
komanda pie Latvijas kausa tika 
intrigas bagātā spēlē, atspēlējoties 
no divu vārtu deficīta. 

Latvijas kausa fināla vērtīgāko 
spēlētāju noteica Latvijas hokeja izla-
ses galvenais treneris Bobs Hārtlijs, 
un šis tituls tika «Mogo» uzbrucējam 
iecavniekam Jurim Ziemiņam, kurš 
finālmačā guva divus vārtus. 

- Latvijas kausa finālā vajadzī-
gajā brīdī tieši tavi iemestie vārti 
lauza spēles gaitu. Arī pēdējā 
čempionāta spēlē biji starp vārtu 
guvējiem. Kas ir tavas veiksmīgās 
spēles pamatā? 

- Galvenais ir visas komandas 
sniegums. Svarīgi ir nepadoties pie 
pirmajām kļūdām. Katram spēlētā-
jam ir savs uzdevums laukumā, un 
savu uzdevumu es vienmēr cenšos 
izpildīt ar maksimālu pašatdevi, kas 
arī dod rezultātus. 

- Cik ilgi esi «Mogo» sastāvā, 
un kas bija par iemeslu klubu 
maiņai?

- Hokeja kluba «Mogo» sastāvā 
esmu jau otro sezonu. Pēc labi pava-
dītas sezonas «Zemgale/LLU» sastā-
vā sekoja piedāvājums no «Mogo». Ar 
komandas maiņu esmu apmierināts, 
jo komanda ir saliedēta, draudzīga 
un spējīga cīnīties par čempionu ti-
tulu.

- Cik ilgi nodarbojies ar hoke-

ju, un kāds ir bijis tavs ceļš līdz 
pašreizējai komandai? 

- Ar hokeju nodarbojos no četru 
gadu vecuma. Vairākus gadus spēlē-
ju Jaunatnes hokeja līgā (MHL) ho-
keja klubu «Rīga», «Juniors» un «Lie-
pājas Metalurgs» sastāvā, cīnoties 
ar spēcīgākajām Krievijas jauniešu 
komandām. 

- Kādi ir tavi nozīmīgākie sa-
sniegumi?

- Latvijas izlases sastāvā esmu 
piedalījies U-18 un U-20 Pasaules 
čempionātā, kas norisinājās Balt-
krievijā un Kanādā. 2017. gadā pie-
dalījos studentu universiādē Kazahs-
tānā, pārstāvot Latvijas studentu ho-
keja izlasi. Par sasniegumiem esmu 

pateicīgs treneriem un vecākiem, 
kuri ieinteresēja un vienmēr atbalstī-
ja.

- Kāpēc savulaik izvēlējies tie-
ši šo sporta veidu? Kas tevi tajā 
piesaista?

- Savulaik tēvs manu vecāko 
brāli Lauri veda uz hokeja treniņiem 
Rīgā, un es bieži vien braucu līdzi. Es 
arī gribēju slidot. Drīz iemācījos slidot 
un vēlāk sāku trenēties komandā. 
Man patīk, ka hokejs ir interesanta, 
dinamiska, ātra, aizraujoša spēle.

- Kas hokejista ikdienā ir tas 
grūtākais, un kas sniedz vislielā-
ko gandarījumu?

- Uzskatu, ka hokejistu ikdienā 
grūtākais ir augstas fiziskās slodzes 
treniņi. Jābūt precīzam, disciplinē-
tam. Šajā sezonā treniņi notiek agri 
no rīta, jāspēj laikus aizbraukt uz 
halli, jo kavēt treniņus nav pieļau-
jams. Vislielāko gandarījumu sniedz 
sasniegumi, gūtie vārti, skatītāju at-
balsts. Prieks, ja spēle norit vienlīdzī-
gi ar pretinieku komandu. 

- Kur un kādu izglītību esi  
ieguvis?

- Esmu absolvējis Latvijas Spor-
ta pedagoģijas akadēmiju un ieguvis  
B kategorijas hokeja trenera sertifi-
kātu.

- Vai turpini arī trenera dar-
bu?

- Jā, joprojām trenēju bērnus un 
jauniešus. Pašlaik kopā ar brāli Lauri 
trenējam HK «Daugava» jauniešus no 
12 līdz 18 gadu vecumam.

- Kādi ir tavi nākotnes mērķi?
- Turpināt spēlēt hokeju profesio-

nālā līmenī. Bet pats tuvākais mērķis 
ir izcīnīt Latvijas čempiona titulu. 

Iecavas novada skolu sacensības 3:3 basketbolā turpinājās  
13. februārī, kad sporta namā sacentās sešas 2. un 3. klašu komandas. 
Galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš informē, ka vislabāk veicies Dzimtmisas 
pamatskolas apvienotajai 3. klašu komandai, kurā spēlēja šādi skolēni: 
Erlends Strautmanis, Markuss Kristaps Kadiķis, Kārlis Lazda un Kristers 
Kaupers. Bērnu sporta skolotājs ir Vilnis Gailums, klases audzinātāja – 
Inga Grundmane. Labāko komandu trijniekā iekļuva arī Iecavas vidussko-
las 3.c klases 1. un 2. komanda. Sporta skolotāja ir Sigita Dīce, bet klases 
audzinātāja – Liene Kociņa. 20. februārī plānotās 6. un 7. klašu sacensības 
pārceltas uz 27. februāri.

15. februārī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas novada 
galda tenisa sacensību 4. kārta. Tajā sacentās 14 dalībnieki, informē 
galvenā tiesnese Baiba Gāga. Šoreiz veiksmīgāko sportistu sešniekā vī-
rieši palika otrajā plānā. 1. vietu izcīnīja Terēza Tabea Druviņa, bet otrā 
labākā bija Rēzija Meļķe. Tālākajās četrās vietās ierindojās attiecīgi Vilnis 
Gailums, Rolands Linejs, Aleksandrs Tokmačovs un Jānis Breiers. Sacen-
sību 5. kārta plānota 29. martā. Iesācēju grupai sacensību 5. (pēdējā) kārta 
notiks 26. martā. 

Lietuvas simtgades daudzveidīgo pasākumu vidū tika rīkots galda 
tenisa turnīrs Biržos, uz kuru bija aicināti arī Iecavas tenisisti, infor-
mē trenere Baiba Gāga. Uz kaimiņu organizēto turnīru devās trīs skaistā 
dzimuma pārstāves no mūsu novada – divas veterānes un viena jauniete. 
Lietuviešiem savos sporta svētkos neizdevās triumfēt, jo godalgotās vietas 
izcīnīja visas trīs iecavnieces: 1. vietu Agafija Buša, 2. vietu Ludmila Bulaha 
un 3. vietu Hetere Hete Zāģere.

Sporta ziņas : : :
17. un 18. februārī Kuldīgā pulcējās spēcīgākie Latvijas vieglatlēti, 

starp tiem arī četri iecavnieki, lai cīnītos par Latvijas čempiona titulu. 
Labākos rezultātus uzrādīja Daniels Fjodorovs, izcīnot 4. vietu 200 m 

(22,57 sek.) un pirmo reizi izpildot meistarkandidātam atbilstošu rezultātu. 
Raitis Fomrats ierindojās 6. vietā 60 m (7,06 sek.), Enia Tīna Šusta izcīnīja 
7. vietu 800 m (2 min. 30,20 sek.). 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā BK Dartija aiz-
vadījusi sekmīgu divu dienu izbraukumu uz Rēzekni un Daugavpili. 
Sestdien, 17. februārī, SK Ezerzeme/Rēzekne piekāpās Dartijai ar 70:82 
(9:26; 18:17; 22:22; 21:17). Svētdien BK Daugavpils novads atzina iecav-
nieku pārākumu ar rezultātu 63:94 (10:24; 15:25; 13:19; 25:26). Abās 
spēlēs rezultatīvākais Dartijas spēlētājs bija Mārtiņš Jakušonoks (attiecīgi  
26 p. un 17 p.). 

LJBL pagājušajā nedēļā sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlēja 
gan Iecavā, gan Rīgā, informē treneri Voldemārs Pārums un Vilnis Gai-
lums.

16. februārī Iecavā IECAVA/VECUMNIEKI - JŪRMALA
U-15 72:50 (A. Grāvels 40, H. Pļaviņš 18)
U-19 56:73 (K. Ozoliņš 18, U. Mežavilks 10)
18. februārī Rīgā BS RĪGA/PĀRDAUGAVA 2 - IECAVA/VECUMNIEKI
U-14 79:73 (G. Dumbris 28, D. Griba 17)
U-15 63:71 (G. Dumbris 41, D. Griba 11)
U-19 84:79 (K. Ozoliņš 24, H. Štāls 16, U. Mežavilks 15)

Sagatavojušas B. Logina un L. Ludriķe

no J. Ziemiņa albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

Līdzjūtības
 Klusums,
 tevis vairs nav,
 tikai atmiņas,
 kas aizkustina dvēseli.  /A. Gļauda/

 Izsakām līdzjūtību Arlitai, brāli zaudējot.

Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» kolektīvs

 Šodien zem sniega debess...
 Pārslas krīt lēni un smagi. /Ā. Elksne/

 Izsakām līdzjūtību Annai Krūmiņai, 
 dēlu RAITI pēkšņi zaudējot.

Marina un Biruta

8.

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pārdod : : :
Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Aizsaulē aizgājuši
Ojārs Staško (27.03.1954.-18.02.2018.)
Lilija Beitiņa (21.10.1943.-20.02.2018.)

Sporta namā

              IECAVAS NOVADA 
          23. ATKLĀTAIS 

       ČEMPIONĀTS 
        BASKETBOLĀ 

7. martā plkst. 20.00 
finālspēle par 1. vietu 

                Ozolu 15 - Vecumnieki 

LBL 3: 
28. februārī plkst. 20.30 

BK Dartija-SK Ezerzeme/Rē-
zekne. 

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacen-

sības telpās U-14 grupai 
28. februārī plkst. 15.00.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 26334588.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174)  
piedāvā pastāvīgu darbu pavā-
ra palīgam. Sīkāka informācija 
pa tālruni  20398328.

SIA «Iecavnieks & Co»  
(reģ. Nr. 43603048095) stei-
dzami aicina darbā kaltes 
meistaru, kaltes strādnieku 
(tālr. 28335462) un ražošanas 
iekārtu mehāniķi/operatoru 
(tālr. 63960208) ar iepriekšēju 
darba pieredzi. Lūgums zvanīt 
pa tālruni vai sūtīt savu CV pa 
e-pastu: info@iecavnieks.lv

Pērk vienistabas dzīvokli  
Iecavā. Tālr. 28283483.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) piedāvā 
administratora un istabenes 
darbu motelī «Brencis» (vasaras 
sezonā var piedāvāt darbu stu-
dentam). Tālr. 29251290.

Iecavas kultūras namā kino 
leģenda

NAMEJA 
GREDZENS

03.03. 
plkst. 
15.00

Biļetes nopērkamas iepriekš-
pārdošanā, cena – 3 eiro.

Valsts sociālās aprūpes centra 
«Rīga» filiāle «Baldone»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā saimniecības pārzini. 
Sīkāka informācija pa  
tālr. 67436871 vai 29364050.


